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CLUBE SOCIAL 
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ARENA
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

FUTEBOL
Receitas
Despesas
Resultado líquido

ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)
Receitas
Despesas
Resultado líquido

Superávit / (Déficit) do Período 123.415.464,64

35.047.260,40
(31.852.931,16)

3.194.329,24

51.429,43
(3.794.669,00)
(3.743.239,57)

4.394.620,73
(19.226.692,39)
(14.832.071,66)

900.250.769,81
(695.780.573,27)
204.470.196,54

7.862.878,65
(73.536.628,56)
(65.673.749,91)

(151.015.909,13)

33.012.077,90
(23.218.968,92)

9.793.108,98
 

58.768,36
(2.808.821,82)
(2.750.053,46)

8.581.391,10
(1.322.898,72)
7.258.492,38

568.887.815,32
(656.685.430,62)

(87.797.615,30)

1.259.594,42
(78.779.436,15)
(77.519.841,73)

Resultado acumulado
2020

Resultado acumulado
2021

Balanço patrimonial dos Exercícios - 31/12/2020 e 31/12/2021

I. CIRCULANTE 

Caixa e equivalente de caixa 
Contas a receber
Estoques 
Adiantamentos
Despesas Antecipadas

I. CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Obrigações Trabalhistas
Receitas a Realizar

II. NÃO-CIRCULANTE 
 
Contas a Receber 
Depósitos Judiciais
Imobilizado
Intangível

II. NÃO-CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Provisão para Contingências
Receitas a Realizar

III. TOTAL DO ATIVO (I+II)

III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Patrimônio Social
Resultado do Período

IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)

112.928.293

14.770.646
89.001.434

4.291.783
3.376.691
1.487.739

308.764.018

197.120.678
36.844.279
10.024.213
64.774.848

517.223.813

39.968.896
9.471.562

215.485.363
252.297.992

287.604.628

232.751.676
37.009.993
11.842.959

6.000.000

33.783.460

(89.632.005)
123.415.465

630.152.106 630.152.106

31/12/2021 31/12/2021Ativo Passivo

103.210.670

5.903.271
90.715.770

3.141.817
1.737.267
1.712.545

359.499.219

244.382.953
22.396.807
14.059.776
78.659.683

573.036.625

65.846.544
31.668.638

195.817.231
279.704.212

406.380.081

253.875.422
43.731.114
43.248.915
65.524.630

(89.632.005)

61.383.904
(151.015.909)

676.247.295 676.247.295

31/12/2020 31/12/2020


