



**Balanço patrimonial dos Exercícios - 31/12/2020 e 31/12/2021**

<b>Ativo</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>Passivo</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>I. CIRCULANTE</b>	<b>103.210.670</b>	<b>112.928.293</b>	<b>I. CIRCULANTE</b>	<b>359.499.219</b>	<b>308.764.018</b>
Caixa e equivalente de caixa	5.903.271	14.770.646	Contas a Pagar	244.382.953	197.120.678
Contas a receber	90.715.770	89.001.434	Obrigações Tributárias	22.396.807	36.844.279
Estoques	3.141.817	4.291.783	Obrigações Trabalhistas	14.059.776	10.024.213
Adiantamentos	1.737.267	3.376.691	Receitas a Realizar	78.659.683	64.774.848
Despesas Antecipadas	1.712.545	1.487.739			
<b>II. NÃO-CIRCULANTE</b>	<b>573.036.625</b>	<b>517.223.813</b>	<b>II. NÃO-CIRCULANTE</b>	<b>406.380.081</b>	<b>287.604.628</b>
Contas a Receber	65.846.544	39.968.896	Contas a Pagar	253.875.422	232.751.676
Depósitos Judiciais	31.668.638	9.471.562	Obrigações Tributárias	43.731.114	37.009.993
Imobilizado	195.817.231	215.485.363	Provisão para Contingências	43.248.915	11.842.959
Intangível	279.704.212	252.297.992	Receitas a Realizar	65.524.630	6.000.000
<b>III. TOTAL DO ATIVO (I+II)</b>	<b>676.247.295</b>	<b>630.152.106</b>	<b>III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>(89.632.005)</b>	<b>33.783.460</b>
			Patrimônio Social	61.383.904	(89.632.005)
			Resultado do Período	(151.015.909)	123.415.465
			<b>IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)</b>	<b>676.247.295</b>	<b>630.152.106</b>

**Demonstração de resultados dos Exercícios em 31/12/2020 e 31/12/2021**

	<i>Resultado acumulado 2020</i>	<i>Resultado acumulado 2021</i>
<b>CLUBE SOCIAL</b>		
Receitas	33.012.077,90	35.047.260,40
Despesas	(23.218.968,92)	(31.852.931,16)
Resultado líquido	9.793.108,98	3.194.329,24
<b>ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS</b>		
Receitas	58.768,36	51.429,43
Despesas	(2.808.821,82)	(3.794.669,00)
Resultado líquido	(2.750.053,46)	(3.743.239,57)
<b>ARENA</b>		
Receitas	8.581.391,10	4.394.620,73
Despesas	(1.322.898,72)	(19.226.692,39)
Resultado líquido	7.258.492,38	(14.832.071,66)
<b>FUTEBOL</b>		
Receitas	568.887.815,32	900.250.769,81
Despesas	(656.685.430,62)	(695.780.573,27)
Resultado líquido	(87.797.615,30)	204.470.196,54
<b>ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)</b>		
Receitas	1.259.594,42	7.862.878,65
Despesas	(78.779.436,15)	(73.536.628,56)
Resultado líquido	(77.519.841,73)	(65.673.749,91)
<b>Superávit / (Déficit) do Período</b>	<b>(151.015.909,13)</b>	<b>123.415.464,64</b>